

Konkurs dla upamiętnienia 100- Rocznic Odzyskania Niepodległości



"Naród, który traci pamięć
przestaje być Narodem
-staje się jedynie zbiorem ludzi,
czasowo zajmujących dane terytorium"
Józef Piłsudski

Odzyskanie niepodległości w listopadzie 1918 roku było szczególnym wydarzeniem. Emocje z tym związane oddaje słynny opis Jędrzeja Moraczewskiego- "Niepodobna oddać tego upojenia, tego szalu radości, jaki ludność polską w tym momencie ogarnął(...). Kto tych krótkich dni nie przeżył, kto nie szalał z radości w tym czasie wraz z całym narodem, ten nie dozna w swym życiu największej radości. Cztery pokolenia czekały, piąte się doczekało".

11 listopada 1918 roku Niemcy podpisały zawieszenie broni kończące I wojnę światową na Zachodzie. I zapewne symbolika tego wydarzenia miała największe znaczenie dla uznania tej daty w Polsce. Sejm RP w 1937 roku postanowił, że Święto Niepodległości obchodzone będzie 11 listopada.

Wydarzenie to nie byłoby możliwe, gdyby nie wcześniejsze działania i ważne wydarzenia historyczne. Inspirowały one wielu artystów. Stały się m.in. tematem literackim oraz zostały przeniesione na znane na całym świecie obrazy.

Dla upamiętnienia 100- Rocznic Odzyskania Niepodległości chętni uczniowie SP 109 im. Batalionów Chtopskich przystąpili do konkursu - **LOS POLAKÓW NA DRODZE DO NIEPODLEGŁOŚCI**, którego organizatorem była SP nr 341 im. Twórców Literatury Dziecięcej.

Konkurs został objęty Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polski Andrzeja Dudy, Ministra Obrony Narodowej, Burmistrza Dzielnicy Bemowo.

23 października odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników w komnatach Zamku Królewskiego.

Laureatom konkursu nagrody wręczali generałowie Wojska Polskiego Jarosław Kraszewski, Cezary Podlasiński, Grzegorz Gielerak oraz reprezentujący generała Jarostawa Mikę-Pan Maciej Czulicki.

Podczas gali wręczenia nagród, wśród osób nagrodzonych były uczennice naszej szkoły.

W konkursie poetyckim-wiersze o bohaterstwie naszych rodaków:

II miejsce zajęła Kinga Bazan z klasy V c, wyróżnienie Lea Kasprzyk z klasy VII b.

W konkursie plastycznym- ilustracje do pieśni patriotycznych:

III miejsce zajęła Magdalena Bondaruk klasa V b, wyróżnienie: Zuzanna Kudlik z klasy V b oraz Maria Kołkowska klasy VIIa.

Najlepsze prace zostały umieszczone w albumie, który jest poświęcony 100-leciu odzyskania niepodległości.

Zaproszeni goście wyrażali swój podziw nie tylko dla laureatów i wyróżnionych ale również dla oprawy artystycznej przygotowanej przez nauczycieli i uczniów w 100 Rocznicę Odzyskania Niepodległości.

Fakt, że uroczystość odbyła się w komnatach Zamku Królewskiego, sprawiła, że wspomnienie tych przeżyć zostanie w pamięci tych, którzy mieli przyjemność w niej uczestniczyć.



Katarzyna Strzelczyk- nauczyciel historii



FOTOWOLTAIKA na budynku Szkoły Podstawowej nr 109



Dnia 17 września 2018 roku w Szkole Podstawowej nr 109 w Warszawie dzięki inicjatywie byłego Dyrektora Szkoły Stefana Dejnego, który podjął stosowne działania w celu zainstalowania FOTOWOLTAIKI na budynku Szkoły Podstawowej nr 109, został podpisany protokół odbioru na montaż, instalację i uruchomienie instalacji fotowoltaicznej.

Baterie fotowoltaiczne są urządzeniami, które przekształcają energię słoneczną w prąd. Uzyskana w ten sposób energia trafia do sieci i jest rozliczana przez INNOGI. Jesteśmy obecnie drugą szkołą w Dzielnicy Wawer, która ma fotowoltaiczne źródło prądu elektrycznego. Dzięki tej technologii nasza szkoła będzie miała znaczne oszczędności, które będziemy mogli przeznaczyć na inne cele.

Dziękujemy Panu Dyrektorowi Stefanowi Dejnego za podjętą inicjatywę na rzecz szkoły, która wymagała wielu działań i zakończyła się sukcesem.

H.Sz.



Ogólnopolski Tydzień Kariery



Ogólnopolski Tydzień Kariery, czyli OTK, to coroczne działanie mające na celu inspirowanie ogólnopolskich i lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju poradnictwa zawodowego - wspierania edukacji, zawodu, pracy i kariery. Tegoroczne działania zaplanowane są w dniach od 15 do 21 października 2018 r. i realizowane będą pod hasłem "Bądź architektem swojego szczęścia!"

Ogólnopolski Tydzień Kariery zorganizowany został po raz pierwszy w Polsce jesienią 2009 roku, w dniach 5-11 października.

Adresatami i docelowymi odbiorcami OTK są wszyscy potrzebujący profesjonalnego wsparcia w planowaniu dalszej edukacji, zawodu, pracy, kariery. Inicjatywa ta skierowana jest zarówno do zainteresowanych uczniów (dzieci i młodzieży), studentów, jak i osób dorosłych. Spełnia tym samym założenia całonocnego poradnictwa zawodowego.

OTK zaprasza wszystkich pasjonatów i wolontariuszy oraz aktywne, zaangażowane media.

Nasza szkoła i uczniowie zamierzają prowadzić działania i przedsięwzięcia w ramach OTK. Doradca zawodowy - Monika Zimny zgłosiła po raz kolejny naszą szkołę do tegorocznych obchodów.

Nasza szkoła podjęła działania w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery i są to:

1. Gazetka szkolna z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery pod hasłem „Bądź architektem swojego szczęścia” wykonana przez doradcę zawodowego -Panią Monikę Zimny
2. Konkurs multimedialny o zawodzie dla klas VII i VIII.
3. Prezentacje w Power Point wykonane przez uczniów klas VIII z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery pod hasłem "Bądź architektem swojego szczęścia!"
4. Przedstawienie teatralne o zawodach przygotowane na kole teatralnym przez uczniów pod kierunkiem: Pani Pauliny Doliny, Agnieszki Olewieckiej, Pani Moniki Zimny.

Doradca zawodowy - Monika Zimny



Szczegóły
Poprawiono: niedziela, 21, październik 2018 20:30
Odsłony: 138

Pneumatyczna hala nad szkolnym boiskiem



Dnia 19 października 2018 roku Dyrektor Szkoły Hanna Ratańska - Szot uczestniczyła w spotkaniu z Panem Burmistrzem Łukaszem Jeziorskim, Zastępcą Burmistrza Panem Leszkiem Baraniewskim oraz Radnym Dzielniczy Wawer Panem Michałem Żebrowskim.

Celem spotkania było podpisanie umowy na pokrycie boiska sportowego pneumatyczną halą ciśnieniową na terenie Szkoły Podstawowej nr 109 w Warszawie. Zostanie ona zamontowana na zielonym boisku. Wykonawcą prac projektowych i robót budowlanych będzie firma PLASTBUD SPORT, która wykona inwestycję do końca grudnia.

Dziękujemy wszystkim osobom, które swoimi działaniami i w szczególności sposobie przyczyniły się do tego, że uczniowie naszej szkoły już niedługo będą mogli realizować lekcje wychowania fizycznego z wykorzystaniem nowego obiektu.

H.Sz



Szczegóły
Poprawiono: czwartek, 11, październik 2018 20:52
Odsłony: 118

BATALiony CHŁOPSKIE- ŻYWIĄ I BRONIA !



Święto Batalionów Chłopskich obchodzone jest 8 października, w rocznicę dnia, kiedy w 1940 r. na komendanta Batalionów Chłopskich został zaprzysiężony Franciszek Kamiński, ps. Zenon Trawiński, po II wojnie światowej bojownik o demokrację, uwięziony przez komunistów w okresie stalinowskim, w III RP awansowany na generała dywizji Wojska Polskiego i odznaczony Orderem Orła Białego. W czasie II wojny światowej BCH były jednym z głównych filarów Polskiego Państwa Podziemnego, jako pierwsze przystąpiły do otwartej walki z okupantem.

Po wyzwoleniu z okupacji niemieckiej, gdy władzę w kraju przejęli komuniści, żołnierze BCH byli prześladowani, a Bataliony Chłopskie skazano na zapomnienie.

8 października na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach przed Pomnikiem „Ku Chwałę Batalionów Chłopskich”, odbyły się obchody 78. rocznicy powołania Batalionów Chłopskich. Przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, kombatancki i weterani Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich oddali hołd i złożyli wieńce oraz wiązanki kwiatów Komendanta Głównego Batalionów Chłopskich - gen. dyw Franciszka Kamińskiego.

w Kwaterze Żołnierzy BCH oraz na grobie

W uroczystościach uczestniczyła również delegacja uczniów i nauczycieli z naszej szkoły- poczet sztandarowy ze sztandarem szkolnym i uczniowie klas czwartych na czele z panią Dyrektorką Hanną Ratańską - Szot, która w sposób szczególny została wyróżniona- otrzymując z rąk ministra Jana Kasprzyka, szefa Urzędu do Spraw Kombatanckich i osób Represjonowanych oraz prezesa Ogólnopolskiego Związku BCH pułkownika Zbigniewa Zaborowskiego medal- przyznawany przez Ogólnopolski Związek Żołnierzy Batalionów Chłopskich.

Tego dnia przekonaliśmy się, że Cmentarz na Powązkach to szczególne miejsce zadumy, medytacji, powagi i spotkań. Dla wszystkich zgromadzonych na tej uroczystości były to niezapomniane chwile, a dla nas lekcja historii w jubileuszowym roku, w którym nasza szkoła święci 30 lecie nadania szkole imienia Batalionów Chłopskich.



Więcej artykułów...

[Warsztaty „W grach planszowych też jest matematyka”](#)

[Zuzanna Rejniak - Mistrzynią Unii Europejskiej](#)

[MISTRZOWIE TABLICZKI MNOŻENIA](#)

[Festiwal Nauki](#)